produtos  específicos  para  um  tratamento  eficaz  nas
edificações  da  Sede  da  Câmara  Municipal  de  Ceará-
Mirim/RN, dos Anexos administrativo I e II, e do Gabinete
dos Senhores (as) Vereadores (as) deste Poder Legislativo
Municipal.

Valor  Global:  R$  5.719,14  (Cinco  Mil,  Setecentos  e
Dezenove Reais e Quatorze Centavos)

Fundamentação: Inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993 e suas alterações.

Vigência do Contrato: 29 de outubro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020.

Unidade Orçamentária: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

[...]

Prédio Anexo Administrativo II, na Rua Dr. Manoel Varela, nº 211.d.

CLÁUSULA  QUARTA  –  DO  PREÇO  E  CONDIÇÕES  DE
PAGAMENTO

4.1 - A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor
global  apurado  na  planilha  da  sub  cláusula  4.6  que
corresponde  ao  montante  de  R$  5.719,14  (Cinco  Mil,
Setecentos  e  Dezenove  Reais  e  Quatorze  Centavos),
conforme proposta apresentada que passa a fazer parte
do presente contrato.

4.2 - O pagamento da despesa deverá ser realizado no
prazo  máximo  de  30  (trinta)  dias  úteis,  a  contar  da
emissão da Nota de Liquidação, conforme disposto no art.

[...]

especialmente na parte dos Pareceres aos Projetos de Lei
sujeitos a apreciação da Câmara Municipal e os da própria
Câmara, bem como os processos derivados ao Tribunal de
Constas do Estado sujeitos a apreciação e chancela da
Câmara Municipal, no valor global de R$ 32.000,00 (Trinta
e Dois Mil Reais); ancorado no Art. 25, inciso II, § 1º c/c o
Art. 13 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações.

Ceará-Mirim/RN, em 05 de maio de 2020.

RONALDO MARQUES RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim

[...]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
– RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas no
art.  37º da Lei  de Diretrizes Orçamentaria Anual nº:   
639/2019:

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  exercício,  crédito
suplementar no valor de R$ 207.000,00 (Duzentos e sete
mil  reais)  para  atender  reforço  das  dotações  abaixo
especificadas.

PODER: 01-PODER LEGISLATIVO

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.0100 - CÂMARA MUNICIPAL

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO: 01.031- Ação Legislativa

PROGRAMA: 010310002 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DE